formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 11,88% do preço 
contratado, a partir de 07/08/22, com base na variação acumulada do IPCA, 
entre os meses de julho/21 a junho/22. 

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2019/152.3 fica elevado 
para R$251.364,45 (duzentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e quarenta e cinco centavos), conforme demonstrado na tabela a 
seguir: 

Contrato atual Reajuste de 11,88% 

GRUPO/ 
DESCRIÇÃO QUANT. 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

ITEM R$ R$ R$ R$ 

1 IMPRESSÃO EM TECIDO CANVAS 15 R$ 136,17 R$ 2.042,55 R$ 152,35 R$ 2.285,25